Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante 
depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4

[...]

M) 08 freezeres verticais, usados, na cor branca, sem marca aparente, sendo cinco funcionando 
regularmente e três sem funcionamento, avaliado cada um em R$ 450,00, totalizando, R$ 
3.600,00;

Valor do débito: R$ 610.373,58 em 10/2020

Valor de avaliação: R$ 42.100,00 (Quarenta e dois mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 21.050,00 (Vinte e um mil e cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5002394-58.2018.4.03.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS 
RENOVAVEIS – IBAMA X VIAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

[...]

Usadas, mas em bom estado de conservação. 
Avaliada cada uma em R$ 250,00, totalizando R$ 500,00.

C) 06 cadeiras executivas presidente giratórias, a gás. Usadas, mas em bom estado de 
conservação. Avaliada cada uma em R$ 200,00, totalizando R$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta 
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5004656-78.2018.4.03.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA – 
INMETRO X INDAFARMA INDUSTRIA DE COSMETICOS EIRELI - EPP

[...]

01 veículo marca/modelo GM/S10 Advantage S, ano fabricação/modelo 2009/2009, placas EIG 
6054, chassi 9BG124HF09C440917, cor preta em regular estado de conservação e em 
funcionamento.

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 14/12/2020, constam restrições judiciais.

Valor de avaliação: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5007647-27.2018.4.03.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X FLUXCON - INDUSTRIA DE 
CONEXOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

conservação e em funcionamento, placa FHE1528.

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 14/12/2020, constam restrições judiciais.

Valor do débito: R$ 999.858,07 em 10/2020

Valor de avaliação: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007156-18.2012.4.03.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X HYDRO-OLEO COMERCIAL LTDA 
- EPP

CNPJ/CPF do executado: 53.247.755/0001-51

Localização do lote: